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* ایــران با حمله به عین الاســد بزرگ ترین پایــگاه آمریکا در منطقه در 
ســال ۱۳۹۸ و با عملیات وعده صادق در برابر رژیم صهیونیستی به سطح 
بالایــی از بازدارندگی و توان تولید امنیت رســیده و زمینه را برای جذب 
ســرمایه گذاری در سال های آتی فراهم کرده است. می خواهم عرض بکنم 
در روزهای گذشــته اگرچه شاهد تلاطم های بازارهای مالی در کوتاه مدت 
بودیم، ولی تردید نکنیم که در صورت حفظ بازدارندگی، بازارها و اقتصاد 
پیام لازم را دریافت می کنند و در بلندمدت به اقتدار تولید شده از عملیات 
وعده صادق واکنش مثبت نشــان خواهند داد و مســیر رسیدن به توسعه 

هموارتر خواهد شد.
دادور
* بعد از اجرای طرح نور توســط نیروی انتظامی وضعیت عفاف و حجاب 
در ســطح کشور تا حدی بهتر شده اســت. بر این اساس، خواستار تداوم 
اجرای این طرح منطبق با خواســت عمومی جامعه هستیم. قطع به یقین 
این شــرایط در روزها و هفته های آینده روند بهتر و مناســب تری خواهد 

یافت. از مسئولان امر می خواهیم که استقامت داشته باشند.
متین
* بقای حماس در منطقه، یک شکست بزرگ برای اسرائیل محسوب خواهد 
شد. در ضمن ناکامی اسرائیل در احیای قدرت بازدارندگی خود، کشورهای 
عربی منطقه از جمله عربستان را از تصمیم گسترش همکاری های امنیتی و 
مدنی با اسرائیل دور می کند، در نتیجه برنامه آمریکایی عادی سازی روابط 

کشورهای منطقه با اسرائیل به اغما خواهد رفت.
ذاکری
* ایران در عملیات وعده صادق علیه اســرائیل می توانست تل آویو یا حیفا 
را مورد هدف قرار دهد و یا تعداد پهپاد ها و موشــک های شــلیک شده را 
حداقل به دو برابر برساند و با این کار تعداد تلفات غیرنظامیان صهیونیست 

را بیشتر بکند. اما نگاه تهران تنبیه جدی صهیونیست ها در منطقه بود.
کیانفرد
* نکته مهم و برجســته در عملیات تاریخی وعده صادق ایران علیه رژیم 
کودک کش اســرائیل در این اســت که آمریکا و بیش از ۲۰ کشــور و از 
جمله تعدادی از اعضای ناتو که در منطقه مســتقرند تمام تلاش خود را 
کردند موشــک ها و پهپادهای ایران را منهدم ، منحرف یا محدود کنند تا 
به اســرائیل نرسد. اما موشک ها و پهپادهای ما به اذن خداوند به دو هدف 
مورد نظر در سرزمین های اشغالی اصابت کرد و هزینه سنگینی روی دست 

صهیونیست ها گذاشت.
زندی
* کشــف حجاب در ســطح جامعه ضمن اینکه یک حرام شرعی است از 
ســوی دیگر برنامه دشمن نیز می باشد. به همین دلیل معتقدم در اجرای 
طرح جدیــد حجاب و عفاف در معابر عمومی باید به گونه ای اتخاذ تدبیر 
کرد که هم از خلاف شرع جلوگیری شود و هم زمینه سوء استفاده دشمنان 

فراهم نشود.
علوی
* ســپاه پاسداران توانسته است در ۴۵ ســال گذشته کارهای بزرگی در 
جهت پیشــرفت کشــور، بصیرت افزایی مردم، تأمین امنیت، و صیانت از 
انقلاب اسلامی انجام دهد که به برخی از آن ها اشاره می گردد: حفاظت از 
شــخصیت ها، تشکیل بسیج، حفاظت پروازها، تأمین امنیت عمومی، دفاع 
مقدس، برخورد با منافقین وتروریســت ها، راهیان نور، حفاظت از مرزها، 
بســیج ســازندگی، حضور مستشــاری در جبهه های مقاومت و مرزهای 
دور)تشــکیل گروه های جهادی نظامی(، تولید پهپادها، ســاخت موشک، 
شناور رزمی و زیر دریایی، ســاخت ماهواره ها، فضای سایبری، ریشه کنی 
داعش، تولید تجهیزات نظامی، تولید قایق های پرنده، تشــکیل شهرهای 
موشکی ، نهضت روشــنگری و جهاد تبیین، تفحص شهدا، ساخت اتوبان ، 
پتروشــیمی ، پالایشگاه، سد سازی، ساخت تونل ها، ریشه کنی فلج اطفال، 
طرح شــهید ســلیمانی در ایام کرونا، آبرســانی به نقاط محروم، کوبیدن 
عین الاسد، خنثی سازی فتنه های داخلی وخارجی، کوبیدن اسرائیل، کشف 
مفاسد اقتصادی، دستگیری جاسوس ها، مبارزه با گروهک ها، امداد به مردم 
در حوادث غیرمترقبه، برق رسانی و گازرسانی ، حفظ آمادگی دفاعی مردم، 

پدافند غیرعامل، ساماندهی عشایر و...
رحیمیان
* پس از عملیات »وعده صادق«، تلاش هایی برای ایجاد اختلافات جدید 
بین ایران و برخی همســایگان آغاز شده است. طبق معمول مدیریت این 
خط خبری و عملیات روانی توسط دشمنانی صورت می گیرد که از پاسخ 
جمهوری اســلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی دچار هراس و عصبانیت 

شده اند. باید مواظب باشیم در زمین دشمن بازی نکنیم. 
قناعتی
* خداوند به عزت مردم مظلوم و مقاوم یمن بیفزاید که در حمایت از مردم 
مظلوم غزه علی رغم مشکلات کشور جنگ زده خود با سیل خروشان خود 
صحنه های بی بدیلی می آفرینند.  ای کاش برخی کشورهای اسلامی که به 
جای حمایت از غزه به رژیم اشغالگر قدس کمک می کنند به خود آیند و 

از ملت قهرمان یمن یاد بگیرند.
شهیدی
* اسرائیل غاصب بر چهار ســتون؛ بازدارندگی، جنگ میدانی، مشروعیت 
 هولوکاستی و مقبولیت  داخلی استوار بود که این چهار ستون توسط جبهه 
مقاومت و تنفر عمومی جهانی از این رژیم جعلی قصاب کودکان و زنان غزه 
و ضربات متعدد خورده و این رژیم دیگر توان بلند شدن ندارد و ان شاءالله 

می رود تا به زباله دان تاریخ بپیوندد. 
امیری
* از تلاش های ارزنده نیروی انتظامی برای مقابله با کشــف حجاب کمال 
تقدیر و تشکر را داریم. انتظار می رود همه متولیان امر حجاب کمک کنند 

تا این اوضاع نابسامان، سامان یابد و کاستی ها و ضعف ها برداشته شود.
صیدی
* بسیاری از دانشگاه های جهان حتی در آمریکا و اروپا در مورد نوع پوشش 
و آرایش دانشــجویان قوانین سختگیرانه وضع کرده و آن ها را از پوشیدن 
لباس های نامتعارف و محرک یا آرایش و استفاده از وسایل زینتی غیرمعمول 
و حتی رفتارهای نامتناسب با شأن دانشجویی به شدت منع نموده و بعضاً 
دانشجویانی که قوانین مذکور را رعایت نکنند، اخراج می کنند. چرا در کشور 
ما مسئولان ذی ربط تاکنون قوانین لازم در این زمینه را اجرا نمی کنند؟
احمدرضا
* با اهتمام دولت جهادی و خدمتگزار هشت هزار و ۴۰۰ کارخانه و کارگاه 
در سراسر کشور که تعطیل شده بودند به خط تولید بازگشتند و کارگران 

مشغول کار و فعالیت شدند.
سهیلی
* جزیره کیش از جاهایی اســت که ولنگاری در آن اوضاع بسیار بغرنجی 
پیداکرده اســت. از جان برکفان نیــروی انتظامی که با احترام و اقتدار به 
فریضه امر به معروف و نهی از منکر می پردازند از صمیم قلب تشکر می کنیم 

و دعاگویشان هستیم.
فرج زاده

* به تعطیلی کشــاندن طرح نور طراحی و خواســت سرویس های دشمن 
است. اجازه ندهیم دوباره نیروی انتظامی در اجرای حکم صریح الهی تنها 

بماند و مجددا کلاه سرمان برود.
زراعتکار
* به گفته مسئولان امر با اسقاط ۷۲ هزار و ۲۲۸ خودرو فرسوده در سال 
گذشته بیش از ۱۵۲ میلیون دلار در پرداخت یارانه سوخت توسط دولت 
صرفه جویی شد. لازم است که این روند با شدت بیشتری ادامه یابد تا این 

همه سرمایه ملی هدر نرود. 
جعفری
* نباید بگوییم رعایت قانون و شــرع در حکومت اسلامی از روی خوف و 
یا از روی طمع، خالی از ارزش است و باید رها شود. بلکه همه باید تلاش 
کنیم تا در درجه اول، سطوح تعبد افراد، حفظ و در ادامه با کار فرهنگی 

مناسب ارتقا یابد. همچنین دست تعدّی و تسلط اشرار قلم شود.
فرهمند

هیل: همه رؤسای  جمهور آمریکا
در تحریم  ایران شکست خورده اند

نشریه کنگره آمریکا می گوید فشار اقتصادی علیه ایران شکست خورده است.
هیل در این باره می نویسد: دن نیدس، افسر نیروی دریایی آمریکا، مقاله ای برای 
مجله هیل نوشــته که ناامیدی و خشم سیاستمداران جنگ طلب و افسران اطلاعاتی 
واشــنگتن و اسرائیل را برجسته می کند. او یادآوری می کند: »تقریباً هر رئیس جمهور 
آمریکا از زمان جیمی کارتر تلاش کرده که ایران را از طریق تحریم های اقتصادی کنترل 
کند، اما همه آنها شکست خورده اند. سوریه، لبنان و یمن به کشورهای مشتری تبدیل 
شده اند و تهران، نفوذ زیادی در عراق دارد. شبکه تروریستی ایران به حدی رسیده است 

که می تواند هر نقطه از خاورمیانه را هدف قرار دهد«.
 دن ادامه داد: ایران تجارت جهانی را نه تنها در خلیج  فارس، بلکه در دریای سرخ 
که نزدیک به هزار مایل از مرزهایش دورتر اســت، مختل می کند. صنعت تســلیحات 
ایران، آن قدر پیشرفته است که ممکن است به زودی بیشتر از روسیه، ابرقدرت سابق، 
سلاح صادر کند. و خود روسیه هم اکنون برای جنگ در اوکراین، به ایران وابسته است.

دن می نویسد: بایدن و اروپا دوباره درباره دور جدیدی از تحریم ها صحبت می کنند. 
این تحریم ها موفقیت آمیزتر از تحریم های بی سابقه اعمال شده علیه روسیه در پایان دادن 
به تهاجم این کشور به اوکراین نخواهد بود. چین بیشتر به نفت ارزان ایران علاقه دارد تا 
جلوگیری از تجاوز ایران در منطقه. تغییرات سیاسی جهانی، تحریم های آمریکا را بی اثر 
کرده است. اگرچه اسرائیل و آمریکا به طور دوره ای عوامل و رهبران سپاه را هدف قرار 
می دهند )ترور می کنند(، اما این حملات باید آن قدر برای آنها مرگبار باشد که از ترک 
ایران بترســند. مهم تر از همه، ظرفیت هسته ای ایران باید از بین برود. زیرساخت های 
هسته ای آن ها باید به سرعت از طریق هر ترکیبی از اقدامات نظامی پنهان و آشکار که 
لازم است، نابود شود. قابلیت موشک بالستیک و پهپاد آنها نیز باید هدف قرار گیرد و 

نیروی دریایی آنها غرق شود.
دن مقالــه خود را با تکرار لفاظی های قدیمی به پایان می رســاند: دفاع از جنگ 
سخت است، اما اگر بایدن در مورد ثبات منطقه جدی باشد، قاطعانه برای از بین بردن 
توانایی ایران اقدام خواهد کرد. اگر در مقابله با ایران به دودلی ادامه دهیم، ممکن است 

به زودی به نقطه ای برسیم که دیگر گزینه ای نداشته باشیم. موقع عمل امروز است.
سوءمدیریت فاحش و زبان  دراز

برخی دولتمردان سابق درباره فقر
»فقر مطلق در دوره فعالیت دولت قبل سه برابر شد«.

روزنامه ایران در گزارشی با بیان این که در دولت سابق ۱۱ میلیون نفر زیر خط فقر 
رفتند، نوشتند: در حالی که تمام گزارش های مراجع داخلی و جهانی از سقوط شاخص های 
مربوط به فقر و رفاه اجتماعی در دوره هشت ساله دولت های یازدهم و دوازدهم و بهبود 
این شاخص ها در دولت سیزدهم حکایت می کند، برخی از مسئولان دولت قبل با ادعای 
دلسوزی برای مردم از بلندشدن صدای خرد شدن استخوان مردم گفته اند. گویی فراموش 
کرده اند که آمارها سخن می گویند و نمی توان صدای آن را نادیده گرفت. گویی فراموش 
کرده اند که از دهه ۱۳۹۰ که ۸۰ درصد آن به دوره فعالیت دولت های یازدهم و دوازدهم 
مربوط است به عنوان دهه از دست رفته اقتصاد یاد می شود. اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم با انتقاد از شرایط فعلی اعلام کرده است 
که »صدای شکسته شدن استخوان مردم به گوش می رسد. از سال ۹۷ تا الان مردم با 
 تورم حدود ۴۰ درصد روبه رو هســتند، الان تورم دی ماه نسبت به دی ماه سال قبل، 
۴۳ و اندی درصد است و حتماً تا پایان سال هم بالاتر می رود. فرهنگی و کارمند ناراضی 
می شوند. حقوق کم می شود، کارگر ناراضی می شود، سفره مردم کوچک می شود. دومین 
موضوعی که خواهم گفت این اســت که مسئله معیشت مردم را جدی بگیرید. صدای 

شکسته شدن استخوان مردم به گوش می رسد.«
 جدای از ســخنان مســئولان دولت قبل که عمدتاً رنگ و بوی سیاسی دارد، با 
نگاهی به آمارهای رسمی می توان گفته های آنها را راستی آزمایی کرد تا مشخص شود 
در چه دولتی سفره مردم کوچک شده و تعداد فقرا افزایش یافته است. هر چند به طور 
قطع دولتمردان ســیزدهم نیز از شرایط امروز اقتصاد کشور که ریشه در ناکارآمدی و 
کژی های دهه قبل دارد؛ رضایت ندارند، اما به گواه آمار رسمی، تلاش های دولت برای 
تغییر این شرایط و بازگرداندن قطار اقتصاد به ریل اصلی نتایج مثبت ملموسی به همراه 
داشته است. بررسی آمارها و گزارش ها نشان می دهد که شاخص های توزیع درآمد نیز 

سقوط کرده است. فقر مطلق در این دوره سه برابر شده است. 
رشــد سه برابری فقر مطلق در دولت قبل در حالی است که شاهد کاهش شدید 
آن در دولت ماقبل دولت روحانی بوده ایم. در ســال ۱۹۹۰ )۱۳۶۹( حدود ۶.۲ درصد 
جمعیــت ایران با فقر مطلق مواجه بوده اند. این رقم در ســال ۱۹۹۸ )۱۳۷۷( تقریباً 
نصف می شــود و به ۲.۹ درصد کاهش می یابد. در ســال ۲۰۰۵ )۱۳۸۵( نیز با اجرای 
طرح هدفمندی یارانه ها نسبت افراد دارای فقر مطلق به کل جمعیت ایران تقریباً یک 
پنجم می شــود و به ۰.۶ درصد می رسد. این رقم در سال ۲۰۱۳ به ۰.۲ درصد کاهش 
می یابد که کمترین رقم ثبت شده برای فقر مطلق در ایران در آمار بانک جهانی است.
علاوه  بر بانک جهانی، مرکز پژوهش های مجلس نیز در گزارشی به پدیده فقر مطلق 
در دهه گذشته پرداخته است. براساس این گزارش، نرخ فقر مطلق با روندی افزایشی از 
۱۹.۴ درصد در سال ۱۳۹۰ به ۳۴.۴ درصد در سال ۱۴۰۰ رسید و طی این مدت بیش 

از ۱۱ میلیون نفر از جمعیت کشور به زیر خط فقر سقوط کرده اند.
بیــش از ۱۱ میلیون نفر زمانی به زیر خط فقر ســقوط کردند که بارها به دولت 

روحانی هشدار داده می شد که کشور را معطل برجام نکند و با اتخاذ سیاست های مناسب 
و اصولی اقتصادی مانع از افزایش تورم و گرانی ها شــود. اما روحانی در آن ایام حتی 
مشکلات آب خوردن مردم را هم به برجام و تحریم گره زده بود! نکته مهم اینجاست 
که با افزایش قیمت مواد غذایی بخصوص از سال ۱۳۹۷ و کاهش درآمدها، خانوار مجبور 
شده تا سهم بیشتری از هزینه هایش را به خوراک اختصاص دهد؛ از این رو سهم خوراک 
از هزینه های خانوار از ۲۹ درصد در سال ۱۳۹۶ به بیش از ۳۲ درصد در سال ۱۴۰۰ 
رسیده است. سهم مسکن از کل هزینه های خانوار به عنوان دیگر کالای ضروری نیز از 

۲۳ درصد در سال ۱۳۹۰ به ۲۷ درصد در سال ۱۴۰۰ افزایش یافت.
پهپاد های مهاجم به اسرائیل

تسلیحاتی ویرانگر و مخوف هستند
پهپاد های شاهد ایرانی که اخیرا در حمله به اسرائیل به کار گرفته شدند، سلاحی 

مخوف و مرگبار هستند.
یورونیوز در گزارشــی نوشت: پهپادهای شــاهد در حمله اخیر ایران به اسرائیل 
نیز مورد اســتفاده قرار گرفتند این پهپادهای انتحاری، به ابزار کارآمد جنگی تبدیل 
شــده اند. پولاش ســخنگوی نیروی هوائی اوکراین می گوید نمی تواند روزی را بدون 
صدای پهپادهای »انتحاری« ایرانی به یاد بیاورد؛ پهپادهایی که به هنگام اصابت، همه 
چیز را نابود می کنند. پهپادهای شاهد در حمله اخیر ایران به خاک اسرائیل نیز مورد 
استفاده قرار گرفتند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشته بود: »صدای پهپادهای شاهد، این ابزارهای وحشت، در آسمان 

خاورمیانه و اروپا یکسان است.
پهپادهای شــاهد، هواپیماهای بدون سرنشــین یک بار مصــرف، دوربرد و دارای 
مهمات هســتند. تا زمانی که اپراتور این پهپادها هدفی را برای منفجر کردن انتخاب 
کند، آنها می توانند در اطراف یک منطقه چرخ بزنند. چند نوع پهپاد شاهد وجود دارد 
که توســط روسیه در اوکراین استفاده می شود. از این مدل ها می توان به شاهد ۱۳۶ و 
شاهد ۱۳۱ اشاره کرد. روس ها نام مدل جدید این پهپاد را به دلیل استفاده در اوکراین 
به »Geran-۲« تغییر داده اند، هرچند مشــخص نیست تعداد آنها چقدر است. شاهد 
۱۳۶ با ســر جنگی ۴۰ کیلوگرمی جهت تخریب زیرساخت های حیاتی و دفاع هوائی 
ارزان و مفید بوده اند. قیمت ارزان به این معنی است که روس ها احتمالاً ۵۰ هزار دلار 
برای هر عدد از آنها می پردازند. گزارش هایی وجود دارد که ایران به روسیه کمک کرده 

تا کارخانه های خود را توسعه داده و پهپادها را به صورت محلی بسازد.
از این پهپاد ها به صورت گروهی و در جهات مختلف اســتفاده می شود تا سیستم 
دفاع هوائی را خســته کنند. آنها همچنین ممکن اســت پنج روز از این پهپاد استفاده 

کنند و ]در[ روز ششم، نوع دیگری از پهپاد را پرتاب کنند.«
پهپادهای شاهد معمولاً در امتداد بستر رودخانه ها و جاده ها حمله می کنند، زیرا 
برای رادار ضدهوایی دشــوارتر است که پهپادها را بر فراز آب تشخیص دهد و ردیابی 
کند. همین طور صدای پهپادها با صدای عبور خودروها خنثی می شود و به همین خاطر 

جاده ها مسیری بهتر برای آنها محسوب می شوند.
پهپاد شــاهد »مهم ترین« کمکی است که ایران به ارتش روسیه کرده است، چرا 
که آنها توانسته اند خسارت عمده ای به اوکراین وارد کنند. ایران ارسال یا ساخت پهپاد 

برای روسیه برای »جنگ علیه اوکراین« را تکذیب کرده است.
به طور کلی رابطه تهران و مسکو پس با روی آوردن روسیه به ایران برای دریافت 
سایر کمک های نظامی عمیق تر هم شده است.  گزارش روزنامه واشنگتن پست در ماه 
اوت ۲۰۲۳ نشان داد که هدف روسیه تولید ۶ هزار پهپاد در داخل مرزهای این کشور 
تا سال ۲۰۲۵ است. امری که به لطف یک »معامله تسلیحاتی میلیارد دلاری« با تهران 

قابل انجام خواهد بود.
فارین پالیسی: ۷۴ درصد اسرائیلی ها 

با واکنش به حمله موشکی ایران مخالفند
نشریه فارین پالیسی درباره پاســخ موشکی ایران به تجاوزات رژیم صهیونیستی 
نوشت: وقایع حکایت از آن دارد که جنگ بین ایران و اسرائیل تازه شروع شده است.

نشریه آمریکایی می نویسد: در پی حمله ایران، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به 
بنیامین نتانیاهو گفت که در این حمله شما برنده شدید و از او خواست که نسبت به 
واکنش احتمالی خویشــتنداری کند. اما اسرائیل علاقه چندانی به پذیرش این توصیه 
نشان نداده و گزارش شده بسیاری از مقامات ارشد اسرائیل از جمله یوآو گالانت وزیر 
جنگ، هرزی هالوی، رئیس ســتاد کل ارتش ، بنی گانتــز عضو کابینه جنگ، و خود 
نتانیاهو همگی وعده دادند که در مقابل حملات ایران واکنش نشــان خواهند داد. روز 
جمعه، اســرائیل یک حمله به یک سیستم دفاع هوائی در پایگاه هوائی اصفهان انجام 
داد. اگرچه به نظر می رسد این حمله تا حد زیادی نمادین بوده با این وجود این سؤال 
را ایجاد می کند که چرا اسرائیل دوباره به آمریکا و متحدانش ضربه می زند در حالی که 
آنها به کمک اســرائیل آمده بودند. به اعتقاد تحلیلگران این ماجرا هنوز ابتدای جنگ 
ایران و اسرائیل است و تنش ها از ماجراهای چند روز گذشته فراتر خواهد رفت. واقعیت 
این اســت که اسرائیل و ایران درگیر جنگی هستند که فراتر از امروز نیز ادامه خواهد 

داشــت. تا زمانی که این درگیری ادامه داشــته باشد، منطق عملیاتی آن درگیری به 
سمت تشدید پیش خواهد رفت.

نتانیاهو عمیقاً در داخل اسرائیل منفور است. او تنها ۱۵درصد محبوبیت دارد. منبع 
 اصلی مشــروعیت سیاسی او ادعای او برای تضمین امنیت اسرائیل است که در حمله 
۷ اکتبر حماس به شدت آسیب دیده است. نتانیاهو ممکن است مردی ناامید باشد، اما 
فشار برای تلافی تنها از جانب او نیست. در واقع، برخی از صداهای بلندتر در داخل اسرائیل 
که خواستار ضدحمله می شوند، از سوی رقبای سیاسی نتانیاهو، مانند گانتز، گالانت، 
 و دیگران که بیشترین سود را از نظر سیاسی از نابودی نتانیاهو دارند، شنیده می شود. 
بر اساس نظرسنجی ها، اگر انتخابات امروز برگزار شود، احتمالاً گانتس نخست وزیر خواهد 
بود. به نظر می رسد پاسخ روز جمعه اسرائیل، یک حرکت سیاسی برای نتانیاهو باشد. 
طبق یک نظرســنجی دانشــگاه عبری، حدود ۷۴ درصد از ساکنان اسرائیل با واکنش 
به حملات موشکی ایران مخالف هستند. همین نظرسنجی نشان داد که ۵۶ درصد از 
اسرائیلی ها گفته اند که اسرائیل باید به خواسته های سیاسی و نظامی متحدانش پاسخ 

مثبت دهد تا سیستم دفاعی پایدار را در طول زمان تضمین کند.
البته انگیزه اساسی تری باعث می شود که اسرائیل بخواهد به ایران ضربه بزند و آن 
هم قدرت نمایی اســت. ایران حدود ۶۰ تن مواد منفجره را مستقیماً به سوی اسرائیل 
پرتاب کرد و قوانین نانوشــته جنگ در ســایه اسرائیل و ایران را در هم شکست و کل 

ساکنان سرزمین های اشغالی را یک شبانه روز در هراس کامل نگه  داشت. 
تحلیلگر صهیونیست: اسرائیل

در آستانه شکست کامل و نابودی است
پژوهشگر و تحلیلگر ارشد صهیونیست هشدار داد که عملکرد جنایت آمیز و فاجعه بار 
اما ناکام دولت نتانیاهو در غزه، اسرائیل را تا مرز شکست کامل و نابودی پیش برده است.
یوال نوح هراری در یادداشــتی نوشت: در روزهای آینده اسرائیل باید تصمیمات 
سیاسی تاریخی اتخاذ کند. متأسفانه نتانیاهو و شرکای سیاسی او بارها ثابت کرده اند 
که برای اتخاذ چنین تصمیماتی مناســب نیستند. سیاست هایی که آنها دنبال کردند، 
اســرائیل را به مرز نابودی رســاند. به جای عجله در جنگ جدید با ایران، ابتدا باید از 

شکست های اسرائیل در شش ماه گذشته درس بگیریم.
جنگ وســیله ای برای دستیابی به اهداف سیاسی است و یک معیار کلیدی برای 
سنجش جنگ وجود دارد: آیا اهداف سیاسی محقق شد؟ دولت نتانیاهو نتوانسته حماس 
را خلع سلاح کند. بدتر از آن، این یک فاجعه انسانی بر ۲.۳ میلیون فلسطینی در نوار 
غزه وارد کرد و در نتیجه پایه های اخلاقی و ژئوپلیتیکی موجودیت اسرائیل را تضعیف 
کرد. فاجعه انســانی در غزه و وخامت اوضاع در کرانه باختری، هرج ومرج منطقه ای را 
شعله ور می کند، اتحاد ما با دموکراسی های غربی را تضعیف می کند و همکاری برخی 
کشورهای عرب با ما را سخت تر می کند. اگر رفتار خود را در قبال فلسطینی ها تغییر 

ندهیم، غرور و انتقام جویی ما یک بلای تاریخی را بر سر ما خواهد آورد.
پس از شــش ماه جنگ، بســیاری از گروگان ها هنوز در اسارت هستند و حماس 
همچنان روی پای خود است. جایگاه بین المللی اسرائیل نیز ویران شده و حتی توسط 
بســیاری از دوستان سابق خود منفور و طرد شده ایم. اگر جنگی همه جانبه با ایران و 
نیروهای نیابتی آن آغاز شــود، اسرائیل تا چه حد می تواند روی ایالات متحده، غرب و 
کشورهای میانه رو عرب حساب کند که خود را برای ما به خطر بیندازند و کمک های 
نظامی و دیپلماتیک حیاتی به ما ارائه کنند؟ حتی اگر از چنین جنگی جلوگیری شود، 

اسرائیل تا کی می تواند به عنوان یک کشور منفور زنده بماند؟
دولت نتانیاهو نتوانســت از پیروزی ها در میدان نبرد برای دســتیابی به توافق بر 
ســر آزادی همه گروگان ها و پیشــبرد نظم سیاسی جایگزین در غزه استفاده کند. در 
عوض، تصمیم گرفت آگاهانه یک فاجعه انسانی را به غزه وارد کند، یک فاجعه سیاسی 
غیرضــروری را به اســرائیل وارد کرد. متحدان ما یکی یکــی از آنچه در غزه می گذرد 
وحشت زده شده اند و خواستار آتش بس فوری و حتی تحریم تسلیحاتی اسرائیل هستند. 
کشورهای عربی میانه رو که منافع شان با منافع ما همخوانی دارد و از ایران، حزب الله و 
حماس می ترسند، همکاری با ما را در حالی که غزه را ویران می کنیم، مشکل یافتند. 
دولت نتانیاهو توانسته است حتی روابط ما با ایالات متحده را از مسیر خود خارج کند، 
گویی ما منبع جایگزینی برای تسلیحات و حمایت دیپلماتیک داریم. نسل های جوان 
در ایالات متحده و در سراســر جهان اکنون اسرائیل را نژادپرست و خشن می دانند که 
میلیون ها نفر را از خانه هایشان اخراج می کند، کل جمعیت را گرسنگی می دهد و هزاران 
غیرنظامی را بدون دلیلی بهتر از انتقام می کشد. سیاست ویرانگر دولت نتانیاهو، اسرائیل 

را در خطر وجودی قرار داده است.
شکست دولت نتانیاهو در طول جنگ تصادفی نیست. این میوه تلخ چندین سال 
سیاست های فاجعه بار است. نتانیاهو همچنان به اسرائیل وعده »پیروزی کامل« می دهد، 
اما حقیقت این است که ما یک قدم با شکست کامل فاصله داریم. این توهم خطرناکی 
اســت که باور کنیم یک پیروزی دیگر، در رفح، باعث فروپاشــی حماس، آزادی همه 
گروگان ها و تسلیم شدن دشمنان متعدد اسرائیل می شود. هر روز جنگ اضافی فقط 
در خدمت اهداف حماس و ایران است و انزوای بین المللی اسرائیل را تشدید خواهد کرد.
دولت نتانیاهو شکســت خورده و باید مسئولیت آن را بپذیرد. این دولت است که 
دستورکار فاجعه باری را اتخاذ کرد و سیاست انتقام جویی و خودکشی را در پیش گرفت. 
وای بر ما اگر اینها اجازه داشته باشند که مهم ترین تصمیمات استراتژیک و سیاسی در 
تاریخ اسرائیل را بگیرند. دولت به جایی رسیده است که باید شکست را بپذیرد و استعفا 
دهد. اگر سیاست خود را در قبال فلسطینی ها تغییر ندهیم، تنها با ایران رو به رو می شویم 
و عاقبت ما مانند سامسون خواهد بود که با خشم ناتوان، خانه را بر سر همه فرو ریخت.

غرب و عوامل آن با به کارگیــری ظرفیت های اطلاعاتی، نظامی و 
 سیاســی برای حفاظت از رژیم غاصب صهیونیستی به میدان آمدند
 اما نتیجه تلاش های فشــرده ای که طی 13 روز انجام دادند رها کردن 
 گریبان آن از دست ایران نبود و با این وجود آسیب پذیری جدی رژیم 
جلوی چشــم جهانیان به نمایش درآمد و جالب این است که ملت ها، 
نخبگان و طیف وسیعی از دولت های جهان، عمل ایران را بسیار مؤثر و 
ضمناً اخلاقی ارزیابی کردند. غرب در این مواجهه، اعتبار متورم شده 
نظامی و سیاسی خود را از دســت داد و غاصبان سرزمین فلسطین 
دریافتند هیچ راهی برای نجات آنان از مهلکه وجود ندارد. در معرکه 
بامدادان 26 فروردین ماه، 23 کشور در مقابل ملت ایران به میدان آمدند 
و صحنه را باختند در حالی که به تعبیر سردار حاجی زاده فرمانده میدان 
جمهوری اســلامی در این معرکه، حداکثر 20 درصد توانایی خود را به 

صحنه آورد. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1- این عبارت معروف را قاعدتاً شــنیده اید که وقتی اسرائیل در 
 )Preemptive War( »وضعیت تهدید قرار گیرد به »حمله پیش دستانه 
یا حمله پیشگیرانه )Preventive War( متوسل می شود و دشمن را 
قبل از اقدام از صحنه نظامی خارج نموده و بی آنکه مورد حمله قرار گیرد، 
حمله را دفع می کند. حمله پیش دستانه اصطلاحی است که آمریکایی ها 
به طور رســمی در اوائل حمله به عراق در سال 2003 به منظور مشروع 
جلوه دادن حمله به یک کشــور باب کردنــد و البته پیش از آن رژیم 
اســرائیل جنگ ژوئن 1967 / خرداد 1346 را بر این پایه قرار داد و با 
حمله پیش دستانه به ارتش های عربی، پیروز جنگ ژوئن شناخته شد. 
ایران با علم به این موضوع، با ابتکارهای خاص خود، اقدام پیش دستانه 
را از دسترس رژیم غاصب خارج کرد و مانع ورود اسرائیل به این بازی 
شــد. این اولین پیروزی نظامی ایران در برابر رژیم و جبهه غربی که با 

جنگ افزارهای پیشرفته به حمایت از آن برخاست، بود. 
2- جمهوری اسلامی در این معرکه در برابر فشار متراکم کشورهای 
 غربــی و تهدیدهــا و وعده های آن ها برای منصرف شــدن از حمله 
به رژیم غاصب ایستاد و دست رد به ســینه آنان زد. در واقع در این 
معرکه ثابت شــد وقتی ایران اراده کند هیچ مانعی نمی تواند آن را از 
اجرای تصمیم خود منصرف گرداند. این در حالی اســت که طی حدود 
100 سال گذشته وقتی یک کشور ولو بسیار قدرتمند در چنین شرایطی 
قرار می گرفت، از تصمیم خود برمی گشت و مصلحت و منفعت ملی آن 
در برابر چنین فشاری قربانی می شد. مصر در جریان جنگ 1973 که 
موفق به آزادسازی سرزمین صحرای سینا و منطقه طابا شده بود، با فشار 
آمریکا و شوروی عقب نشست و پیروزی به دست آمده را تسلیم رژیم 
اسرائیل کرد. بنابراین خود این مقاومت در برابر فشار متراکم سیاسی 
کشــورهای غربی یک پیروزی بزرگ دیگر برای ایران بود از این پس 

دشمنان می دانند، اراده ایران قابل شکست دادن نیست. 
 3- در این معرکه، ایران می خواســت به مهم ترین پایگاه هوائی 
رژیم غاصب - نواتیم واقع در 20 کیلومتری تأسیسات اتمی رژیم - که 
در واقع قلب آن محسوب می شود، حمله کند و ضمناً یک سیلی هم به 
پایگاه اطلاعاتی رژیم - شلاخیم واقع در غرب جبل الشیخ - بزند و به 
هیچ وجه هدف نظامی دیگری نداشت. در این جا اولاً هدف نظامی ایران 
تا زمانی که موشک های ایران به این دو پایگاه نزدیک شدند، از چشم 
سیستم های قوی و چند لایه اطلاعاتی و در واقع افسانه ای غرب و نیز 
از محاسبه استراتژیست های نظامی غرب مخفی ماند. ثانیاً ایران دقیقاً با 
شکافتن پنج سیستم قدرتمند دفاعی دشمنان، این دو پایگاه را با شدت 
زیاد درهم کوبید و درواقع آنها را از نظر عملیاتی از رده خارج کرد. این 
یک خسارت بسیار سنگین حیثیتی برای غرب و عوامل آن بود. ضمن 
آنکه قدرت فوق العاده عملیاتی ایران را به ثبت رساند، به همین جهت 
 غربی ها تلاش وســیعی کردند تا نفوذ موشک های سنگین وزن ایران 
- با سر جنگی حدود 500 کیلوگرم - به پایگاه های نظامی و اطلاعاتی 
اسرائیل را انکار کنند که البته نتوانستند و به مرور به آن اعتراف کردند. 
در واقع در این معرکه ثابت شد سامانه های دفاعی دشمنان اگرچه قادر 
به وارد کردن آسیب هایی به پرتابه های ایران هستند، اما قادر به کنترل 
تسلیحات شلیک شده ایران نیستند و این یک پیروزی بزرگ نظامی 

برای جمهوری اسلامی بود. 
4- در این معرکه غربی ها و سیســتم های دفاعی و تهاجمی آنان، 
در بازی نظامی ایران گرفتار شدند. ایران توانست حدود 200 جنگنده 
و دست کم پنج سامانه دفاعی غربی ها و رژیم را با پهپادهای تهاجمی 
خود سرگرم کرده و راه حرکت موشک های خود را به سمت هدف هموار 
نماید. غربی ها و رژیم تا زمانی که بالستیک ها و کروزهای ایران به نقاط 
هدف بسیار نزدیک گردید، متوجه بازی فریب ایران نشدند. در این بازی 
فریب، آنان نزدیک به چهار میلیارد دلار - که البته به 1/5 میلیارد دلار 
آن اعتراف نمودند - هزینه کردند. در حالی که هزینه نظامی ایران در 
این عملیات، کمتر از 200 میلیون دلار بود. یعنی ایران با هزینه بسیار 
کم، هزینه بسیار سنگینی را روی دست رژیم غاصب و پشتیبانان احمق 
غربی آن گذاشت. این هم یک پیروزی بزرگ برای ایران و علامت هوش 

سرشار رهبری نظامی جمهوری اسلامی بود. 
5- ایران در این معرکه، یک پیروزی بزرگ اخلاقی هم برای خود به 
ثبت رساند و این در حالی بود که غربی ها تلاش می کردند حمله ایران 
را به ابزاری برای خارج کردن رژیم اسرائیل از انزوا تبدیل کنند. عنصر 
اخلاقی یعنی به دســت آوردن مشروعیت جنگ در برابر طرف مقابل 
 و این در جنگ ها یک عنصر حیاتی و سرنوشت ســاز است به گونه ای 
که اگر شکسته شود، شکست نیروی مهاجم قطعی است. کما اینکه وقتی 
رژیم غاصب به ساکنان غزه حمله کرد، همه تحلیلگران نظامی از شکست 

قطعی رژیم در برابر مردم غزه و سازمان های مقاومت صحبت کردند. 
آمریکایی ها و اروپایی ها گمان می کردند ایران یا به یک کنسولگری 
رژیم و یا به چند مجتمع انســانی و یا اقتصادی حمله می کند و از این 
طریق از نظر مشروعیت جنگ، کفه ترازو به نفع رژیم غاصب می چرخد و 
به اقدامات نظامی بعدی آن مشروعیت اخلاقی می دهد. ایران با اجتناب 
از حمله به این اماکن و تمرکز روی مهم ترین پایگاه نظامی رژیم که ضمناً 
در حمله به مرکز کنسولی ایران در دمشق نقش اول داشت، رژیم و غرب 
را خلع ســلاح کرد و جهان را به تحسین ایران واداشت. بر این اساس 
علی رغم آنکه پاسخ ایران بسیار کوبنده و به تعبیر وزرای خارجه آلمان 
و انگلیس، »نامتوازن« بود، امــا هیچ کمکی به خروج رژیم غاصب از 
انزوای اخلاقی نکرد. این هم یک پیروزی راهبردی دیگر برای ایران بود. 
 6- ایــران در ایــن معرکه فرصــت یافت تا در یک نبــرد واقعی
- و نه مانور - ضمن تســت میدانی امکانــات خود، ظرفیت های دفاعی 
طرف هــای مقابل خود را به طــور واقعی ارزیابی کنــد راه های تکمیل 
توانمندی های نظامی خود و غلبه بر توانمندی های دشمنان را به دست آورد. 
ایــران در این صحنه، با توزیع نقاط شــلیک در مناطق مختلف 
کشور و به صحنه آوردن نمونه هایی از جنگ افزارهای خود، به ارزیابی 
توانمندی های مکانی و تسلیحاتی خود دست یافت و به نقاط آسیب و 
خلأهای دشمن احاطه پیدا کرد. از این رو بعضی از تحلیلگران نظامی 
غربی گفتند - اگر اتفاق دیگری علیه ایران رخ دهد - ضربه بعدی ایران، 
بسیار اساسی تر و ردیابی و خنثی سازی پرتابه های آن برای سامانه های 
دفاعی غرب بســیار دشوارتر خواهد بود. در این صحنه دست رژیم و 
حامیان آن برای ایران رو شد. غربی ها و رژیم در این معرکه نظامی، ابلهانه 
همه توانمندی های دفاعی خود را به صحنه آورده و در معرض ارزیابی  
فرماندهــی نظامی ایران قرار دادند و این در حالی بود که ایران به طور 
بسیار هوشمندانه تنها بخشی از توانایی نظامی خود را به میدان آورد 
و در معرض دید قرار داد. بر این اساس حریف ایران تمام ظرفیت خود 
را افشا کرد و حریف غرب کماکان مشت های خود را بسته نگاه داشت. 
جالب این است که یک روز پیش از شروع عملیات »وعده صادق«، یک 
مقام ارشد نظامی ایران در برابر برخی خبرها که بوی تهدید می داد، اعلام 
کرد اگر خطری برای ایران پیش آید، جمهوری اسلامی در مورد برنامه 
هســته ای خود و عدم انحراف به سمت نظامی تجدیدنظر خواهد کرد. 
ایــن موضوع بار دیگر روح و روان رژیم غاصب و غرب را به هم ریخت 
و به سؤال واداشت که واقعاً ایران تا دستیابی به چنین توانی چند قدم 
فاصله دارد و خود این در تغییر معادله و واداشــتن حریف به احتیاط، 
بسیار مؤثر بود، به  گونه ای که علی رغم واکنش سنگین نظامی غرب به 
عملیات وعده صادق، یک گلوله هم از سوی آنان به سمت خاک و آسمان 
ایران شلیک نشد. این هم یک پیروزی درخشان دیگر برای ایران بود. 
در مجموع در این معرکه، به تعبیر دقیق رهبر معظم انقلاب اسلامی 
- دامت برکاته - نیروهای مسلح ایران »ظهور قدرت اراده ملت ایران در 

عرصه بین المللی را به اثبات رساندند«. 

ابعادی از ظهور قدرت ایران 
در عملیات »وعده صادق«

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
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غافلگیری كاخ سفید از ابعاد حمله ایران
به روایت روزنامه صهیونیستی

گروسی ادعاهای سیاسی و تحریک آمیز 
درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را تکرار كرد

روزنامه تایمز اسرائیل به نقل 
از یک مقام ارشد آمریکایی،گفت: 
»فکر می   کنم این )حمله موشکی( 
در بالاتریــن حد چیزی بود که ما 

پیش بینی می   کردیم.«
روزنامه تایمز اسرائیل در مطلبی 
به بررســی تنش   های اخیر بین ایران 
و اسرائیل و واکنش واشنگتن پرداخت 
و نوشــت: بر اســاس گزارشی که روز 
یکشــنبه منتشــر شــد، جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و مقامات امنیتی 
با »هشدار فزاینده« شاهد آشکار شدن 
ابعاد حمله موشکی بالستیک ایران به 
اسرائیل در آخر هفته گذشته بودند.« 
این روزنامــه می افزاید: یک مقام 
ارشــد درباره لحظاتی که دامنه رگبار 
ایران آشکار شد، گفت: »فکر می   کنم 
ایــن در بالاترین حد چیزی بود که ما 

پیش بینی می   کردیم.«
عنوان  اســرائیل همچنین  تایمز 
می دارد: تیمی از پرسنل نظامی آمریکا 
مخفیانه به تل آویو اعزام شــدند تا در 
»یک مرکز عملیات دفاع موشــکی« 
کار کننــد.   در ادامــه ایــن گزارش 
آمده است: مقامات آمریکایی مطمئن 

 بودنــد که می توانند به مقابله با حدود 
۵۰ موشــک بالســتیک کمک کنند 
 و زمانــی که مشــخص شــد بیش از 
۱۰۰ موشــک توســط ایران شلیک 
شده اســت، عمیقا نگران شدند. این 
رسانه صهیونیستی همچنین می افزاید: 
برنامه   هایی برای هواپیماهای سعودی 
و اردن طراحی شــد تا در صورت لزوم 
از حریــم هوائی خود دفاع کنند. اردن 
پرتابه   هایــی را که از حریم هوائی این 

کشور عبور کرده بود سرنگون کرد.
در ایــن گــزارش همچنین آمده 
اســت: ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه 
و آلمان به هواپیماهای اسرائیلی کمک 
کردنــد برخی دیگــر از پرتابه   ها را در 

مسیر اسرائیل رهگیری کنند.
وال استریت ژورنال: 

حمله رگباریِ ایران به اسرائیل 
آمریکا را غافلگیر کرد

روزنامه وال استریت ژورنال نیز در 
گزارشی اختصاصی با عنوان »در تقلای 
دیوانه وار کاخ سفید برای جلوگیری از 
یک جنگ تمام عیار خاورمیانه ای« به 
نقل از مقامــات آمریکایی فضای کاخ 
ســفید را در ســاعات قبل از عملیات 

تنبیهی ایران علیه اســرائیل شــرح 
داده اســت که حاکــی از غافلگیری 
دستگاه های اطلاعاتی آمریکا از تصمیم 
و سطح عملیات ایران است. جو بایدن 
و تیــم امنیت ملی او در روز ۱۳ آوریل 
در حالی در اتاق وضعیت کاخ سفید با 
نگرانی از حمله ایران گردهم جمع شده 
بودند که مانیتورهــای اتاق ابتدا ۳۰، 
 سپس ۶۰ و سپس بیش از ۱۰۰ موشک

بالســتیک ایرانی را به سمت اسرائیل 
نشــان دادند.مقامات آمریکایی به وال 
اســتریت ژورنال گفته انــد »مقیاس 
اولین حمله مستقیم ایران به اسرائیل 
آژانس های  بدتریــن ســناریوهای  با 

جاسوسی آمریکا مطابقت داشت«.
»حتی  نوشته:  وال استریت ژورنال 
زمانی که مقام هــای اطلاعاتی آمریکا 
می دانســتند که ایران موشک ها را از 
انبار خارج کرده و روی پرتابگرها قرار 
داده، مقیاس طــرح حمله  ایران برای 
ســازمان های اطلاعاتیِ آمریکا روشن 
نبود و بعداً شــاهد پرتاب صدها پهپاد 

و موشک به سمت اسرائیل بوده اند«
کارشناس ترک: جنگ با ایران ساده نیست

در همین زمینه، یک کارشــناس 

ایران  ترک درباره سناریوهای متقابل 
و اسرائیل عنوان داشت: جنگ با ایران 
ساده نیســت و پاسخ ضعیف اسرائیل 
قابل پیش بینی بود. وی همچنین افزود: 
حکومــت عدالت و توســعه نمی تواند 
موضع قاطعی در حمایت از ایران یا در 
مورد قطع روابط با اسرائیل بگیرد. این 
کارشناس همچنین اشاره کرد: روابط 
اقتصادی و انواع صادرات به اســرائیل 
دارند، آن وقت می آیند تیتر می زنند که 
ما پشتیبان فلسطینیم و فلسطین تنها 
نخواهد مانــد. هرچه مصرف می کنید 

بگویید ما هم همان را مصرف کنیم.
کارشناس شبکه 1۴ اسرائیل: 

ایرانیان پاسخ ما را مسخره می کنند
در همین راســتا، کارشناس شبکه 
۱۴ اســرائیل با اشــاره به حمله رژیم 
صهیونیستی به پایگاه شکاری اصفهان 
عنوان داشت: ایرانیان پاسخ و واکنش ما 
را مسخره می کنند، به نظرم آن ها از این 
بازی پیروز بیرون آمدند، آنها آشکارا به 
ما حمله و برتری اسرائیل را دستخوش 
تغییر قــرار دادند امــا در مقابل ما در 
پاسخی که دادیم نه مسئولیتی پذیرفتیم 

و نه خسارت بزرگی به بار آوردیم...

نــس  ا ژ آ کل  یــر مد  
ضمن  اتمی  انرژی  بین المللی 
تکــرار ادعاهای سیاســی و 
برنامه  دربــاره  تحریک آمیز 
کشورمان  هسته ای  صلح آمیز 
مدعی شد که ایران تا دستیابی 
نیاز  مورد غنای  با  اورانیوم  به 
چند  اتمی،  سلاح  تولید  برای 

هفته فاصله دارد.
»رافائل گروسی« در گفت وگو 
با شــبکه آلمانی دویچه وله عنوان 
داشــت: ایــن بدان معنا نیســت 
کــه ایــران در این مــدت زمان، 
سلاح هسته ای خواهد داشت. وی 
تصریح کرد که هرچند غنی سازی 
اورانیوم در سطح بالا مایه نگرانی 
اســت، اما نمی توان به این نتیجه 
مســتقیم رســید که ایران دارای 
ســلاح هسته ای اســت. مدیرکل 
آژانس توضیح داد: »یک کلاهک 
هسته ای فعال، به چیزهای دیگری 
به  غیر از تولید مواد شــکافت پذیر 

نیاز دارد.«
همچنین  آژانــس  مدیــرکل 
بــه تدابیــر جبرانی ایــران تحت 
برجــام اشــاره و ادعــای کاهش 
دسترســی های آژانس بــه مراکز 
اتمی ایران را تکرار کرد. وی مدعی 
شد: »من بارها به همتایان ایرانی 
خــود گفته ام که ما دسترســی و 
دیــد لازم را که به اعتقاد من باید 
ضروری باشد، نداریم و این مسئله 
باعــث گمانه زنی )دربــاره برنامه 
اتمی ایران( می شود.« وی مدعی 
شــد: »وقتی همه اینهــا را کنار 
با علامت  هم می گذارید، مطمئناً 
سؤال های زیادی رو به رو می شوید.«

گروســی در بخــش دیگری 
از ایــن گفت وگــو، ضمــن تکرار 
ادعاهای سیاســی پادمانی درباره 
فعالیت های اتمی کشورمان افزود 
که این مسئله محور مذاکرات وی 

با مقام های ایران است.
گروســی نزدیک به پنج سال 

اســت که ادعاهایی را به واســطه 
غیرمســتند  ادعاهای  و  اطلاعات 
کشورمان  هســته ای  برنامه  علیه 
مطرح می کند. این ادعاها ریشــه 
در اسناد جعلی رژیم صهیونیستی 
دارد کــه با هدف امنیتی ســازی 
پرونده هســته ای ایران در اختیار 
رســانه ها و مقامــات آژانس قرار 
ایران  اسلامی  می گیرد. جمهوری 
ضمــن رد ادعاهای مطرح شــده 
همــواره تاکیــد کرده اســت که 
تعهدات کشورها در حوزه پادمان 
نامحدود نیست؛ با این حال اسفند 
گذشــته در جریان سفر دو روزه 
رافائل گروســی مدیــرکل آژانس 
به تهران، به صــورت داوطلبانه با 
فعالیت های راستی آزمایی و نظارت 
بیشتر بازرســان این سازمان، در 
مجلس  راهبردی  قانون  چارچوب 
)قانون اقدام راهبــردی برای لغو 
تحریم هــا و صیانت از منافع ملت 
ایــران( موافقت کــرد. در پی این 

توافق )موسوم به بیانیه ۴ مارس( 
جلســاتی در ســطح کارشناسی 
برگزار شد و با تعاملات انجام شده 
از ابتدای سال جاری تاکنون، ایران 
و آژانس پیشرفت قابل ملاحظه ای 
در ارتقاء همکاری های خود طبق 
 ۱۴۰۱ اســفند  مشــترک  بیانیه 
داشــته اند. در نتیجــه این روند 
چندیــن موضوع فنی بین ایران و 
آژانــس حل و فصل شــده، گفت 
وگوها و تعامــلات ایران و آژانس 
افزایش یافته و گفت وگو در مورد 
حل و فصل موضوعات فنی دیگری 

در جریان است.
تهدید  درباره  آژانس  مدیرکل 
برای  رژیم صهیونیســتی  ادعایی 
تجــاوز به تاسیســات اتمی ایران 
تصریح کــرد که چنیــن اقدامی 
»خــلاف مقــررات بین المللی« و 

»ممنوع« است. 
وی با اشــاره به ادبیات مشابه 
وزیــر کابینه رژیم صهیونیســتی 

درباره حمله اتمــی به غزه افزود: 
من معتقدم عادی ســازی ادبیات 
مورد ســلاح های هســته ای،  در 
کاملًا تاســف بار است. ما پیمانی 
تحت عنوان عدم اشاعه تسلیحات 
هســته ای داریم که از بروز جنگ 
اتمی و شرایطی که غیرقابل کنترل 

باشد جلوگیری می کند.
او درباره برخــی گزارش های 
پیرامون مذاکرات پشــت  ادعایی 
پــرده میان ایــران و آمریکا برای 
از ســرگیری اجرای توافق ســال 
۹۴ هــم گفت: این ســؤال را باید 
ایالات متحده و ایران پاسخ دهند 
اما آژانس همواره بر لزوم گفت وگو 

تاکید کرده است.
داد:  ادامه  ســپس  گروســی 
چیزی که من بــه آن علاقه دارم 
گفت وگوی میان ما، یعنی آژانس 
و ایران اســت، زیرا موارد زیادی 
وجود دارد که باید روشــن شود و 
به همین دلیل است که به زودی 

به تهران ســفر خواهیم کرد. وی 
با تکرار ادعاهای سیاســی درباره 
اتمی کشورمان مدعی شد  برنامه 
که پیام او در این سفر، این است که 
ایران باید برای حل و فصل مسائل 

پادمانی بیشتر همکاری کند.
به گــزارش ایرنــا، جمهوری 
اســلامی ایــران تاکیــد دارد که 
بین المللی  آژانــس  با  همکاری ها 
انرژی اتمی در چارچوب توافقنامه  
جامــع پادمانی جریان دارد و این 
ســازمان باید بــدون جانبداری، 
مســائل باقیمانده را حل و فصل 
کند. محســن نذیری اصل سفیر 
ســازمان های  نــزد  کشــورمان 
بین المللی مستقر در وین چندی 
پیش بــه ایرنا گفــت: از دیدگاه 
جمهوری اســلامی ایران تنها راه 
تــداوم همکاری هــای داوطلبانه، 
مشخص  چشــم انداز  یک  ترسیم 
از همکاری هــا و ارائه اطمینان به 

ایران است.

گفت و شنود

بخر دیگه !
گفت : »رونان شــاولوف« خاخام صهیونیســت گفته اســت؛ 
نمی دانیم از دســت ایران به کجا فرار کنیم ؟! دوره ای هم نیست 

که معجزه ای بشود و دریا شکاف بردارد !
گفتم : منظورش چیست ؟

گفــت : منظورش شــکافتن دریــا با دعای حضرت موســی 
علیه الســلام به دوازده بخش و عبور بنی اســرائیل و غرق شدن 

لشکریان فرعون است .
گفتم : صهیونیســت ها پیروان همان فرعون هستند و 
مانند او کودک می کشند، سینه زنان را می شکافند و از انجام 
هیچ جنایتی رویگردان نیستند . بنابراین اگر معجزه ای رخ 
بدهد و دریا شکاف بردارد پیروان امروز فرعون یعنی همین 

صهیونیست های پلید و خبیث غرق می شوند .
گفت : یکی از مخالفان نتانیاهو با اشــاره به شــرایط هولناک 
رژیم صهیونیستی خطاب به او نوشته » با وجود این همه نشانه از 
موقعیت اسفناکی که داریم چرا هنوز نمی خواهید واقعیت کنونی 

را درک کنید «؟!
گفتم: به یارو گفتند؛ اگر یکی بهت گفت » یابو «! باهاش 
 درگیر شــو. اگر دیگری هم گفت یابو بهش فحش بده ولی

  اگر سومی هم گفت یابو، دیگه برو یک پالون برای خودت 
بخر!


